///

EDITAL 02/2025
SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA PRÓ-REITORIA DE CULTURA

RESULTADO DA PRIMEIRA FASE

   A Pró-reitoria de Cultura da UFC (PROCULT/UFC), no uso de suas atribuições,
torna público o Resultado da Primeira Fase de seleção de bolsistas para atuarem no
Projeto Rede Nacional de Escolas Livres de Formação em Arte e Cultura. O dia e
horário das entrevistas serão informados por e-mail aos(as) candidatos(as)
classificados(as). Todas as entrevistas serão realizadas na PROCULT UFC, situada
no Centro de Convivência da UFC - Campus do Pici.

Candidatos(as) classificados(as)

AGATA BEATRIZ OLIVEIRA NUNES

ALICE MARIA FLORÊNCIO FÉLIX

ALLANA SOFIA DOS SANTOS

AMANDA FERREIRA DIAS

ANA BEATRIZ ALVES COUTO

ANA CECÍLIA SALES FLOR

ANA CLARA DINIZ BEZERRA

ANA STELLA FERREIRA DE AGUIAR

ANALICE DA COSTA DOS SANTOS

ANASTÁCIA RODRIGUES ALENCAR DA SILVA

ANNE CAROLINA SALES FERREIRA

ANNY KAROLINE DE SOUSA DUARTE

ANTONIO EMANUEL FRANCA FREITAS

ANTONIO GUILHERME SILVA DE BRITO

ANTONIO PABLO DAMASCENO CASTRO

ART MARTINS MARQUES DOS SANTOS

BARBARA NICOLE LEONOR GOMES

///

BIANCA LEAL PINTO

CAMILA BARROS LOBO

CHIRLENE LIMA DA SILVA

CÍNTIA RODRIGUES FIALES DA SILVA

CLARA ANDRADE BELMINO

CLARA ELLEN MARQUES ARAGÃO

CLEIDIANE RIBEIRO MARINHO

DANIEL GUILHERME DE FREITAS

DANIELE DE OLIVEIRA FERNANDES

DAVILA NICOLE ALMEIDA DA SILVA

DEBORA MIRIAM DE LIMA SOUSA

ELANE BARBOSA NUNES

ELOI DE OLIVEIRA ANDRADE

FRANCISCA SARA COSTA DOS SANTOS

FRANCISCO BRUNO DUARTE DA SILVA

GABRIEL SILVA DE ALMEIDA

GABRIELA OLIVEIRA BARROS

GABRIELE DOS SANTOS SOARES

GIOVANA HOLANDA DO NASCIMENTO OLIVEIRA

GRAZIELE NASCIMENTO RODRIGUES

HELENA CUNHA CARDOSO

HELOISA ROCHA MENEZES

IASMYN FERREIRA FREITAS

ICARO GABRIEL FREITAS FREIRE

INGRID SILVA DE ARAÚJO

JADE EMILLE ARRUDA MENDONÇA

///

JENNIFER DAYANE DE CASTRO FERNANDES

JESSIKA MAYA RODRIGUES DA COSTA

JOÃO ARLESON DA SILVA MORAIS

JOÃO GABRIEL VIEIRA NUNES

JOÃO LUCAS FARIAS BRANDÃO

JOÃO OTÁVIO COSTA MARTINS MOTA

JOÃO PEDRO COSTA ESTEVÃO

JOHN LENNON FERNANDES DE ANDRADE

JOSE MAYAN SOARES DOS SANTOS

JULIA BARROS REBELO

KAYSE SOARES CAVALCANTE

LUANA RIBEIRO DE SOUSA

LUANNA DE ANDRADE FERNANDES

LUIZ DAVI OLIVEIRA DO NASCIMENTO

MAILTON VIEIRA DE ASSIS

MARIA ALICE LIMA COSTA

MARIA CLARICE RIBEIRO DE ALMEIDA

MARIA GABRIELA MONTEIRO DE SOUZA

MARIA LETICIA FONSECA TEIXEIRA

MARIANY INGRID OLIVEIRA DA SILVA

OTACÍLIO DARLAN DA SILVA DE SOUSA

RAFAEL JOSE ASSUNÇÃO DE OLIVEIRA

RAFAEL ROCHA ARAÚJO

RENATO PAIXÃO DE MELO

RICK WESLEY RODRIGUES ANDRADE

SABRINA NUNES MOURA

///

SAMILA VITÓRIA BARBOSA DE SOUSA

SARAH LOPES ALVES E SILVA

SOFIA FERREIRA CARATTI

STEPHANE BARROS SILVA

THALYS SANTANA MOTA

VANDERCARLOS GONÇALVES BASTOS JÚNIOR

VANESSA BARROSO DA SILVA

VINICIUS AZEVEDO PIMENTAL

VITÓRIA DOS SANTOS RAMOS

Candidatos(as) desclassificados(as)

Nome Motivo

Ana Beatriz Marques Tomaz  Ausência de documentação (item 3.1
do edital)

Ana Esther Moreira Rocha Ausência de documentação (item 3.1
do edital)

Ana Rayssa Paiva Moreira Documentação incompleta (item 3.1 do
edital)

Ana Rikelly Oliveira da Silva Enviado fora do prazo (item 3.1 do
edital)

João Carlos Barbosa da Silva  documentação incompleta

Keven Kayky Rocha Sousa  Documentação incompleta (item 3.1 do
edital)

Layssa Coutinho de Freitas  Documentação incompleta (item 3.1 do
edital)

Luiz Caio dos Santos Candido Documentação incompleta (item 3.1 do
edital)

Maria Beatriz Moreira Monte Ausência de documentação (item 3.1

///

do edital)

Maria Carliane Carneiro Menezes Documentação incompleta (item 3.1 do
edital)

Maria Clara Albuquerque Cavalcante Não cumpre o artigo 2.1-d. com relação
ao critério mínimo de créditos exigido.

Maria Fernanda Silveira Carvalho  Documentação incompleta (item 3.1 do
edital)

Mário Lucas Oliveira da Silva Curso não consta no edital (item 2.1 do
edital)

Samira Batista Rodrigues  Ausência de documentação (item 3.1
do edital)

Thais Sales Cespe Curso não consta no edital (item 2.1 do
edital)

Fortaleza, 23 de abril de 2025.

Sandro Thomaz Gouveia

Pró-Reitor de Cultura
Glícia Maria Pontes Bezerra
Pró-Reitora Adjunta de Cultura

		2025-04-23T11:41:26-0300

		2025-04-23T12:57:22-0300